
COMUNE DI RESCALDINA
Città Metropolitana di Milano

Piazza della Chiesa n. 15 - 20027 Rescaldina (MI)
Tel. 0331.467811 - www.comune.rescaldina.mi.it

P.IVA 01633080153 - PEC: comune.rescaldina@pec.regione.lombardia.it

DECRETO N. 14 DEL 19/12/2025

OGGETTO: NOMINA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE.

 IL SINDACO
 VISTI:
- Il D. Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;
- Il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante le norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  
dipendenze delle P.A;
- Gli artt. 14 e 14-bis del D. Lgs. n. 150/2009 e ss.mm. e ii., per i quali ogni pubblica am-
ministrazione  è  tenuta  a  dotarsi  di  un  Organismo  indipendente  di  valutazione  della  per-
formance, per l’esercizio delle attività e funzioni indicate al comma 4 dell’art. 14, da nominarsi 
secondo le modalità stabilite nell’art. 14- bis del decreto, rubricato “Elenco, durata e requisiti 
dei componenti degli OIV”;
-  Il  Regolamento approvato con D.P.R.  9  maggio  2016,  n.  105 recante la  disciplina delle 
funzioni del Dipartimento della Funzione Pubblica in materia di misurazione e valutazione della 
performance e, in particolare, l’art. 6 del citato Regolamento sulla valutazione indipendente 
della performance e sulla revisione della disciplina degli Organismi indipendenti di valutazione;
- L’art. 6, commi 3 e 4, del D.P.R. n. 105/2016, in attuazione del quale è istituito, presso il  
Dipartimento  della  funzione  pubblica  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri,  l’Elenco 
nazionale dei componenti degli Organismi indipendenti di valutazione della performance;
- Il Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione del 06.08.2020, modificato dal D.M. 
07.08.2023,  con  il  quale  si  è  provveduto  ad  adeguare  al  mutato  contesto  normativo  la 
disciplina  in  materia  di  funzionamento  degli  OIV,  con  particolare  riguardo  ai  requisiti  di 
competenza,  esperienza  e  integrità  e  la  nomina  e  durata  degli  OIV,  quale  contenuta  nel 
decreto ministeriale 2 dicembre 2016, che risulta di conseguenza abrogato;
- La Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica DFP-0003550_P del 19.01.2017;
Considera

Dato atto che:
-  l’Amministrazione  comunale  di  Rescaldina  con  atto  n.  179  in  data  17/12/2014  ha 
modificato l’Art. 26 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi   (R.O.U.S.) 
prevedendo che l’  Organismo Indipendente di  Valutazione sia  un organo monocratico, 
formato da un esperto, di elevata professionalità ed esperienza, maturata nel campo del 
management, della valutazione della performance e della valutazione del personale delle 
amministrazioni pubbliche;
 - ai sensi del medesimo art. 26, comma 7, la durata dell’O.I.V. è di anni 3 rinnovabile.

RICHIAMATA la Deliberazione di G.C.  n. 166  in data 23/10/2025 con cui si è proceduto 
all’approvazione  dell’avviso  per  l’individuazione  del  soggetto  da  nominare  quale 
componente dell’O.I.V. ex Art. 14 del D.Lgs. 150/2009 dando formale incarico al Sindaco 
per l’adozione di tutti gli atti conseguenti e necessari alla sua nomina;

VISTI ed ESAMINATI i curricula pervenuti a seguito dell’avviso pubblico di cui sopra;

PRESO ATTO che a seguito di attenta disamina s’intende procedere alla nomina del Dott. 

pag. 1 di 2       



Mussi Massimiliano, CF: MSSMSM72T21E488D,che ha partecipato alla selezione;

DATO ATTO che per  la  nomina in  oggetto  viene fissato  un compenso annuo pari  ad 
€2.500,00= e che sulle competenze lorde verranno operate le eventuali ritenute di legge 
fiscali, assistenziali e previdenziali così come da vigenti normative;

DECRETA

1. DI APPROVARE la premessa narrativa del presente atto, da intendersi qui di seguito 
integralmente riportata e trascritta;

2. DI NOMINARE, per le motivazioni di cui in premessa ed in attuazione di quanto previsto 
dalle vigenti normative in materia, l’Organismo Indipendente di Valutazione monocratico 
nella persona della Dott. Mussi Massimiliano,  CF: MSSMSM72T21E488D;

3. DI  DARE  ATTO  che  la  nomina  in  oggetto  avrà  durata  per  il  triennio  2026-28 
(1 gennaio 2026-31 dicembre 2028).o restando che l’O.I.V. resta in ogni caso in carica e 
svolge la propria attività fino alla nomina del nuovo;

4. DI STABILIRE che il compenso da corrispondere al componente dell’O.I.V. individuato 
con il presente Decreto è pari ad € 2.500,00= annui lordi;

5. Il presente Decreto viene comunicato al componente dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione, nonché, trasmesso in copia ai competenti Uffici del Comune di Rescaldina 
per gli adempimenti conseguenti.

Dalla Residenza Municipale, lì 19/12/2025  IL SINDACO

Ielo Gilles Andre

 Atto sottoscritto digitalmente

pag. 2 di 2       


